
Usnesení z 16. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
19.6.2001  
Zastupitelstvo města Uherské Hradiště 

nevzalo na vědomí 

•  zprávu o činnosti rady města z její 41. schůze ze dne 29.5. 2001  - bod 10  

vzalo na vědomí 

• zprávu o činnosti rady města s výjimkou bodu 10 uvedeného u 41. schůze rady města  

• plnění rozpočtu města za 1. čtvrtletí 2001  

• zprávu ve věci schválení realizace převodu akcií České spořitelny, a.s.  

• usnesení rady města, týkající se změny provozování Zimního stadionu mládeže  

• plán práce rady města na 2. pololetí 2001  

schváli lo 

• využití nespecifikované rezervy § 6409, položka 5901 z rozpočtu města na rok 2001 na regeneraci sídliště 
Jarošov-Louky až do výše 2.706,8 tis. Kč, a to v případě schválení příspěvku z Programu regenerace sídlišť 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR  

• uzavření “Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy” o podmínkách prodeje 31.400 ks akcií společnosti Česká 
spořitelna, a.s., ISIN CZ0008023736 (dále jen “akcie”) se společností Erste Bank der oesterreichischen 
Sparkassen AG, náhradní identifikační číslo v SCP: 0090003195, (dále jen “kupující”), při zaplacení 
minimální kupní ceny ve výši 122,- Kč za jednu akcii  

• registraci pozastavení výkonu práva nakládat s těmito akciemi na majetkovém účtu města ve středisku 
cenných papírů ve prospěch obchodníka s cennými papíry, společnosti EPIC Securities, a.s., Praha, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2751  

• uzavření “Smlouvy o úplatném převodu cenných papírů”, jejímž předmětem bude prodej akcií kupujícímu 
po odstranění překážek, bránících převodu akcií rozhodnutím valné hromady České spořitelny, a.s., o 
změně podmínek převoditelnosti akcií  

• převod akcií na majetkový účet kupujícího u Střediska cenných papírů  

• převzetí dotace a půjčky od Státního fondu životního prostředí ve výši 11,062.900,- Kč dané smlouvou č. 
07720011 ze dne 23. 5. 2001 na akci “Kanalizace Uh. Hradiště – Sady, III. a IV. etapa”, z toho dotace
 5,531.400,- Kč, úročená půjčka  5,531.500,- Kč  

• poskytnutí nemovitosti – bytového domu na ul. Sadová 1034 jako zástavy k zajištění finanční půjčky ze 
Státního fondu životního prostředí ČR  

• uzavření smluv se Státním fondem životního prostředí o platbách z peněžních prostředků na běžném účtu, 
o zajištění pohledávek Fondu, zástavní smlouvy č. 07720011-Z1 ze dne 23. 5. 2001  

• převod pozemku st. p.č. 1227 o výměře 19 m2 v k.ú. Uh. Hradiště zastavěného garáží ing. Františku 
Hrochovi  

• nabytí stavby komunikace na pozemcích 3150/1 až 3150/13 o celkové výměře 2188 m2 v k.ú. Mařatice 
(místní trať Jaktáře) od společnosti Mesit reality spol. s r.o.  

• zřízení věcného břemene spočívajícího ve vjezdu do garáže ve vlastnictví manželů Zubalíkových na 
pozemek p.č. 741/4 v k.ú. Uh. Hradiště  

• nabytí pozemku p.č. 720/14 o výměře cca 14 m2 pro realizaci komunikace ul. U mlýna v k.ú. Míkovice n. 
Olšavou od Vladimíra a Romany Kročových  

• nabytí pozemku p.č. 720/13 o výměře cca 15 m2  pro realizaci komunikace ul. U mlýna v k.ú. Míkovice n. 
Olšavou od Josefa a Jitky Štěrbových  

• nabytí pozemku p.č. 720/12 o výměře cca 8 m2 pro realizaci komunikace ul. U mlýna v k.ú. Míkovice n. 
Olšavou od Josefa a Marie Šobáňových, U mlýna 302, Míkovice n. O.  

• uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s ČD, s.o., Praha spočívající v umístění plynovodní přípojky 
k výpravní budově v k.ú. Uh. Hradiště, jenž je zakreslena v GP číslo plánu 1209-350/2000 pro vyznačení 
věcného břemene  

• převod pozemku p.č. 1012/7 o výměře 236 m2 v k.ú. Uh. Hradiště Marii Jančaříkové  

• převod pozemku p.č. 1012/6 o výměře 160 m2 v k.ú. Uh. Hradiště manželům MUDr. Vladimíru a MUDr. 
Blaženě Hrouzkovým  

• převod pozemků p.č. 1014/2  o výměře 129 m2 a p.č. 1012/4 o výměře cca 236 m2 a p.č. 1009/3 o výměře 
124 m2 v k.ú. Uh. Hradiště Martinu Hrouzkovi  



• nabytí pozemků pod stavbou komunikace (ul. Moravníky) v lok. Jaktáře  

• nabytí pozemku p.č. 1142/39 o výměře 45 m2 a p.č. 1143/11 o výměře 163 m2 od Anny Hájkové za cenu 
dle znaleckého posudku  

• změnu usnesení ZM č. 164/XVI ze dne 13.2.2001 v bodě 7, Původní znění: nabytí pozemku p.č. 1448 o 
výměře 259 m2 v k.ú. Uh. Hradiště zastavěného stavbou komunikace za symbolickou částku 1,- Kč/m2 a 
pozemku p.č. 1446 o výměře 234 m2 v k.ú. Uh. Hradiště, který je součástí veřejné zeleně za cenu dle 
znaleckého posudku, a to od PVT, a.s., Praha, Nové znění: nabytí pozemku p.č. 1448 o výměře 259 m2 
v k.ú. Uh. Hradiště zastavěného stavbou komunikace za symbolickou částku 1,- Kč/m2 a pozemku p.č. 
1446 o výměře 234 m2 v k.ú. Uh. Hradiště, který je součástí veřejné zeleně za cenu 175,-Kč/m2, a to od 
PVT, a.s., Praha  

• nabytí p.č. 300/60 o výměře 70 m2 v k.ú. Uherské Hradiště od ing. Petra a Sylvy Friedlových  

• zřizovací listinu: příspěvkové organizace Základní škola, Uherské Hradiště, Větrná 1063; příspěvkové 
organizace Základní škola, Uherské   Hradiště, Sportovní 777; příspěvkové organizace Základní škola 
UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350; příspěvkové organizace Základní škola, Uherské 
Hradiště, Za Alejí 1072; příspěvkové organizace Klub kultury Uherské Hradiště; příspěvkové organizace 
Městská kina Uherské Hradiště; příspěvkové organizace Penzion  

• vyplacení jednorázových odměn členům komise rady města pro nakládání s majetkem města  

• vyplacení jednorázové odměny předsedovi komise rady města pro přijímání občanů do Penzionu MUDr. 
Josefu Kallusovi za úspěšné zahájení činnosti této komise a za podíl na zpracování Podmínek a postupů pro 
přijímání obyvatel do Penzionu v Uherském Hradišti dle předloženého návrhu  

• upravený plán práce zastupitelstva města na 2. pololetí 2001  

• změnu svého usnesení č. 164/XIV. ze dne 13. února 2001 v bodě 12. a 13., a to následovně: Původní 
znění: převod pozemků, případně jejich částí 3015/44, 3015/50, 3015/51, 3015/56, 3015/61, 3015/62, 
3015/63, 3015/69, 3015/64, 3015/85, 3015/57, 3015/59, 3015/60, 3015/70, 3015/86, 3042/12, 
3042/11, 3042/1, 3042/10, 3042/9, o výměře cca 2,6 ha v k.ú. Mařatice firmě PROJEKT – BAU s.r.o., 
Krušnohorská 792, 363 01 Ostrov, pronájem pozemků na dobu určitou 7 let s následným převodem, 
případně jejich částí 3015/69, 3015/64, 3015/71, 3015/72, 3015/73,  3015/74, 3015/85, 3015/70,  
3015/86,  3015/89, 3015/11 , 3042/5, 3042/15, 3042/12,  3042/11, o výměře cca 9 000 m2 v k.ú. 
Mařatice firmě PROJEKT – BAU s.r.o., Krušnohorská 792, 363 01 Ostrov; Nové znění: převod pozemků, 
případně jejich částí 3015/44, 3015/50, 3015/51, 3015/56, 3015/61, 3015/62, 3015/63, 3015/69, 
3015/64, 3015/85, 3015/57, 3015/59, 3015/60, 3015/70, 3015/86, 3042/12, 3042/11, 3042/1, 3042/10, 
3042/9, o výměře cca 2,6 ha v k.ú. Mařatice firmě PROJEKTBAU – společnost pro rozvoj a realizaci 
projektů s.r.o., Svobodova 702/1c, PSČ 360 17, Karlovy Vary za cenu 300,--Kč/m2 , pronájem pozemků na 
dobu určitou 7 let s následným převodem, případně jejich částí 3015/69, 3015/64, 3015/71, 3015/72, 
3015/73,  3015/74, 3015/85, 3015/70,  3015/86,  3015/89, 3015/11 , 3042/5, 3042/15, 3042/12,  
3042/11, o výměře cca 9 000 m2 v k.ú. Mařatice firmě PROJEKTBAU – společnost pro rozvoj a realizaci 
projektů s.r.o., Svobodova 702/1c, PSČ 360 17, Karlovy Vary za cenu 5,--Kč/m2/rok  

neschváli lo 

• nabytí pozemků p.č. 1280/2 o výměře 146 m2; 1281/1 o výměře 36 m2; 1307/34 o výměře 1803 m2; 
1307/35 o výměře 790 m2; 1321/11 o výměře 1053 m2; 1321/12 o výměře 51 m2; 1332/7 o výměře 
23 m2; 1391/2 o výměře 127 m2 v k.ú. Jarošov od Františka Tataříka - zrušení MŠ Štěpnická  

delegovalo 

• Sdružení měst a obcí – akcionářů České spořitelny, a.s., v souladu se smlouvou o uzavření budoucí 
smlouvy, k zastupování města na valné hromadě České spořitelny, a.s., na které bude schvalována změna 
stanov o změně převoditelnosti akcií  

vypusti lo z projednání 

• nabytí zbývajícího podílu k  pozemkům v k.ú. Mařatice (lokalita Flíčky) od spoluvlastníků: MUDr. Miriam 
Čermákové, Gabriely Ostrožíkové, MUDr. Igora Stancla, Csc., MVDr. Pavla Čermáka, Mileny Strakové, 
Blaženy Křivánkové, Ludmily Šlemrové, JUDr. Rudolfa Váně, Jana Štancla, Ludmily Šlemrové, Jarmily 
Kaplanové  

zrušilo 

• statuty základních škol schválené usnesením MZ č. 134/XI. ze dne 29. srpna 2000;  statut Městských kin 
ze dne 1. 1. 1993; statut Klubu kultury ze dne 1.1.1992;  statut příspěvkové organizace Penzion ze dne 
29. února 2000 


